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Starania o węzeł Iława Zachód na przyszłej trasie ekspresowej S-5 przez powiat iławski są
jak najbardziej na dobrej drodze – wynika ze spotkania, jakie w ubiegłym tygodniu odbyło
się w Urzędzie Gminy w Iławie. Jednocześnie po tym spotkaniu pojawiły się pewne
wątpliwości co do precyzyjnej lokalizacji tego węzła – czy przypadkiem nie został on
odsunięty od Iławy.

Tak niektórzy zinterpretowali podane w mediach regionalnych informacje o lokalizacji tego węzła na
granicy powiatu iławskiego z nowomiejskim. Okazuje się, że to sformułowanie było po prostu bardzo
dużym przybliżeniem.

Aktualna mapa ilustrująca lokalizację węzła Iława Zachód, jaką otrzymaliśmy dzisiaj z
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w Olsztynie, potwierdza, że ma
on powstać blisko granic naszego miasta. 

Lokalizacja węzła S-5 Iława Zachód. Węzeł połączy z DK-16 nowy odcinek drogi.



- Wstępna lokalizacja dodatkowego węzła (Iława
Zachód) to ok. 3,6 km od zaprojektowanego w STEŚ
(Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowym -
przyp. red.) węzła Iława Południe, który planowany
jest w pobliżu granicy administracyjnej Iławy –
wyjaśnia w odpowiedzi na pytanie portalu
www.infoilawa.pl Marcin Pokojski, dyrektor GDDKiA w
Olsztynie. - Załączona mapka jest poglądowa,
szczegółowe rozwiązania będą na kolejnym etapie
prac projektowych – dodaje.

- Decyzja o potrzebie dodatkowego węzła zapadła na
posiedzeniu KOPI (Komisji Oceny Przedsięwzięć
Inwestycyjnych – przyp. red.), które kończyło kilkuletni
okres projektowania oraz opracowania materiałów do DŚU
(Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach - przyp. red.)
dla S-5. Wprowadzenie dodatkowego węzła na obecnym
etapie znacząco opóźniłoby złożenie wniosku o wydanie
DŚU dla S-5. Stąd decyzja o doprojektowaniu dodatkowego

https://www.infoilawa.pl/


węzła na kolejnym etapie prac projektowych, to jest w
ramach opracowania koncepcji programowej dla S-5 –
wyjaśnia szef olsztyńskiego oddziału GDDKiA.

To już szczegóły techniczne i administracyjne, natomiast dla mieszkańców najważniejsza jest z
pewnością sama informacja o pomyślnym przebiegu starań o trzeci iławski węzeł S5, jak
również potwierdzenie jego lokalizacji blisko naszego miasta. To pozwoli na lepsze
skomunikowanie przyszłej ekspresowej trasy z Iławą.

Polityczna deklaracja o tym, że taki węzeł powstanie, wybrzmiała z ust wiceministra infrastruktury
Stanisława Bukowca na spotkaniu, które odbyło się 19 lutego w Urzędzie Gminy w Iławie – mówiono
również o wiadukcie nad linią kolejową na DK-16 tuż pod Iławą oraz o tunelu pod torami przy ulicy
Wyszyńskiego w Iławie – relacja z tego spotkania w naszym artykule: link.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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